R E Q U E R I M E N T O Nº. 1178
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as várias reclamações de munícipes quanto ao fato de que infelizmente já há vândalos depredando o patrimônio público, bem como pessoas fazendo uso de entorpecentes, nas praças Isaltino Pereira (Jardim Paraíso), Alexandre Fleming e Cavalheiro Virgílio Lunardi (Vila dos Lavradores),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da Guarda Civil Municipal, SÉRGIO LUIS BAVIA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade da Guarda Municipal aumentar a frequencia das rondas nas supracitadas praças, visando coibir os atos de vandalismo e o uso de drogas, atendendo assim sobretudo aos anseios de todos os usuários destes importantes espaços públicos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2011.

Vereador Autor XÊ
PSDB
wlf